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PROTOKÓŁ NR VI/2022 

z VI sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim VI kadencji 

z dnia 05 maja 2022 r. 

Rozpoczęcie: 8.00    Zakończenie: 8:40 

 

Obrady rozpoczęto od wysłuchania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady VI sesji Rady Powiatu VI kadencji w 

2022 r. informując, iż sesja zwołana została na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca                

1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528). Następnie stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych – 1 przybył później – Pan H. Kuczma, (zał. do protokołu).  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Jednocześnie zapytał o 

uwagi. Brak 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad. 

Głosowanie: 14 za, 1 przybył później – Pan H. Kuczma 

Porządek został przyjęty.  

2. Wręczenie Nagród Sportowych Powiatu Nowodworskiego dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe w roku 2021 przyznane zgodnie z Uchwałą Nr 15/2022 Zarządu Powiatu w 

Nowym Dworze Gdańskim z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie przyznania Nagród Sportowych 

Powiatu Nowodworskiego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe  w roku 2021. 

8.04 – przybył Pan H. Kuczma 

Przewodniczący Rady Powiatu, Robert Ciżmowski wraz ze Starostą Nowodworski, Panem 

Jackiem Gross wręczyli nagrody sportowe Powiatu Nowodworskiego za osiągnięte wyniki sportowe 

w roku 2021. 

NAGRODZENI SPORTOWCY TO: 

1. Wojciech Piotrowski ze Stegny – zawodnik sekcji podnoszenia ciężarów w Ludowym 

Klubie Sportowym „Żuławy” w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

2. Mikołaj Juśko ze Sztutowa – zawodnik Sportowego Klubu Karate „Senshi” 

 

3. Olga Nycnerska z Nowego Dworu Gdańskiego, członek Elbląskiego Klubu Tańca 

„Jantar”, uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. Ziemi Żuławskiej w Nowym 

Dworze Gdańskim. 
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4. Julia Fidut ze Starocina członek Elbląskiego Klubu Tańca „Jantar” i występuje w 

podstawowym składzie Formacji Standardowej „Jantar-Elbląg”, uczennica Liceum 

Ogólnokształcącego im. Ziemi Żuławskiej w Nowym Dworze Gdańskim. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

3.1 rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 

Dworze Gdańskim. – przedstawia, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pan 

Michał Ambroziak. 

Pan Michał Ambroziak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przedstawił projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi.  

 

Pan Henryk Ząbek, Radny, zapytał o wskazane w skardze aroganckie zachowanie pracownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

 Pan Michał Ambroziak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, odpowiedział, iż 

wyjaśnienie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim w 

zakresie zachowania pracownika, zostało przedstawione w uzasadnieniu skargi. Jednocześnie 

wskazał, iż na posiedzeniu rozpatrującym skargę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu 

się z wyjaśnieniem pisemnym dyrektora jednostki, jak i po wysłuchaniu ustnych wyjaśnień, uznała 

skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał ponownie o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 14 za, 1 wstrzymujący się – Pan H. Ząbek 

Uchwała została podjęta.  

3.2 zmiany uchwały Nr II/9/2018 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 30 listopada 

2018 r. w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, 

ustalenia przedmiotu ich działania i składów osobowych. – przedstawia Przewodniczący Rady 

Powiatu, Pan Robert Ciżmowski. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu, przedstawił projekt uchwały. 

 

Następnie zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 1 wstrzymujący się  – Pan S. Juszczyk, 1 przeciw – Pani D. Chojna 

Uchwała została podjęta.  
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3.3 zmiany uchwały Nr II/11/2018 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 30 listopada 

2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – przedstawia Przewodniczący 

Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu, przedstawił projekt uchwały. 

 

Następnie zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 1 wstrzymujący się  – Pan S. Juszczyk, 1 przeciw – Pani D. Chojna 

Uchwała została podjęta.  

3.4 udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonym na obszarze Powiatu Nowodworskiego - przedstawia Pani Barbara 

Ogrodowska,, Wicestarosta Nowodworski. 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski, przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 15 za,  

Uchwała została podjęta.  

3.5  zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2022 r. – przedstawia Pani Barbara 

Kamińska, Skarbnik Powiatu. (załącznik do protokołu) 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał czy w zakresie planowanych inwestycji 

zapewnione jest wsparcie finansowe gmin z terenu Powiatu Nowodworskiego? 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż tak jak dotychczas realizacja inwestycji 

drogowych nastąpi przy współudziale gmin. Starosta wskazał, iż inwestycje drogowe realizowane są  

następująco: połowę  środków otrzymujemy od Wojewody, a druga połowa dzielona jest na pół tzn. 

pomiędzy gminą, a powiatem. Najpierw wykonywany jest kosztorys inwestorski, następnie przetarg, 

po którym koszt realizacji inwestycji zapewne zwiększy się w stosunku do wykonanego kosztorysu. 

Starosta dodał, iż ceny wzrastają, stąd trudno jest przewidzieć realny koszt wykonania inwestycji.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał czy gminy zwiększyły swoje budżety o 

dofinansowanie dla powiatu, w związku ze wzrostem cen? 
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Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż zostały podpisane porozumienia i na 

podstawie tego gminy przyjęły do swoich budżetów, które tworzone były w roku ubiegłym na 

podstawie kosztorysu inwestorskiego. Starosta wspomniał również, iż budżety gmin są napięte, stąd 

prawdopodobnie powiat wystąpi z pismem do gmin w zakresie możliwości zabezpieczenia 

ewentualnych różnic finansowych co do realizacji inwestycji drogowych, już po przetargach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi? 

 

Pan Henryk Ząbek, Radny, zapytał, czy jest gwarancja realizacji w roku bieżącym inwestycji w 

zakresie ich finansowania? 

  

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż gwarancji nikt nie zapewni. Najpierw 

dokonywany jest kosztorys inwestorski na podstawie którego, jeśli droga kosztowała 1 mln, a po 

przetargu wyniesie 2 mln zł, wówczas trzeba będzie podjąć decyzję. Starosta wskazał, iż nie zostanie 

podpisana umowa, jeśli nie będzie zabezpieczonych środków finansowania. Na chwilę obecną 

sytuacja jest stabilna, a założone inwestycje w roku bieżącym powinny zostać zrealizowane.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski ponownie zapytał o uwagi? Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 15 za 

Uchwała została podjęta.  

3.6 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego na lata 2022 – 2040. – 

przedstawia Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu. (załącznik do protokołu) 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 15 za 

Uchwała została podjęta.  

 

4. Zakończenie obrad Sesji. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim. 

                                                                                                                                                                           

 Protokołowała: R. Kamińska                                                                    Przewodniczący Rady 

                                                                                                                    ( - ) 

                                                                                                                  Robert Ciżmowski 
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